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Omslagsbild:  Kiwi, som med matte Anna Gustafsson vann KM i lydnad-09 
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ORDFÖRANDE HAR ORDET 
 
 

När ni får denna tidning i er hand har 

sommaren nästan kommit och vårens 

aktiviteter är snart avslutade. Ett stort 

intresse för att gå kurs med hund finns i 

dag utbrett över hela registret av hundar 

och förare. Det är så härligt med denna 

blandning av unga och gamla förare, 

stora och små hundar. Man kan verkli-

gen säga att hundintresset bygger broar 

över generationer, alla samlas och har 

kul med sin fyrfota vän. 

Vårens kurser var både fyllda och över-

fyllda vad gäller anmälningar, tyvärr så 

fick vi tacka nej till några, detta trots att 

vi har ca 140 hundar på kurs varje vecka och vi är väldigt tacksamma för att ha 

så många som ställer upp och har kurs varje gång, vi är bäst i distriktet på att 

bereda plats till hundar i våra kurser, ingen annan klubb klarar att ta så många 

deltagare. 

Som ni kanske sett på tv dyker det upp olika program om hundträning. Jag bara 

ber er att titta på dessa med viss reservation, det förekommer lite väl ”hårda” 

grejor ibland  t ex. i Cesar Milans program (det som är bra med hans program 

är när han talar om för folk att sysselsätta sina hundar). Man ser många hund-

ägare i USA som använder stackel (tagghalsband). Dessa har varit förbjudna i 

Sverige under flera år. Man ser också folk som har sina hundar i burar inomhus 

när de skall gå till arbetet, det är också förbjudet i Sverige. Hund får endast 

vistas i bur under kortare stund här. Även andra hundtränare som förekommer 

på tv har ibland mycket tveksamma metoder för sig som man inte skall ef-

terapa, det kan bara skapa nya problem. Så ta det ni ser på tv med en nypa salt. 

Det sägs från en del av dessa ”experter” att brukshundklubben har blivit en 

korvmatarklubb och att man använder alldeles för mjuka metoder vid hundträ-

ning idag. Men då kan jag bara säga att hellre en hund som tycker att vi har 

roligt tillsammans, än en som lever under en dominant förare och lyder mer av 

rädsla än önskan att samarbeta med sin förare. Tittar man på tävlingsresultat så 

fungerar brukshundsklubbens hundar alldeles utmärkt. 

 

Det har varit en glädjande vår med många fina tävlingsresultat av klubbens 

tävlande, så ett stort grattis till er alla! 

Till sist, ha en skön sommar och en trevlig semester! 

//Barbro och Roya 

 

PS. Inga hundar i varma sommarbilar!!!! DS 
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Annonskostnader Môsabla´t  
 

Helsida:  750:-/nr (Annons i 3 st påföljande nr: 1800:-)  

Halvsida: 500:-/nr (Annons i 3 st påföljande nr: 1250:-) 

1/3-dels sida:  300:-/nr  (Annons i 3 st påföljande nr: 750:-) 
 

Annonsören står själv för layouten och denna skickas i god tid före manusstopp till 

ansvarig utgivare. Môsabla´t förbehåller sig rätten att justera annonsen för att passa i 

tryck. 

Betalning skall erläggas innan tidningen går i tryck, antingen kontant till ansvarig 

utgivare eller till klubbens pg 18 05 39-9. 

Brev skickas till:  Mail skickas till: annelie.behring@telia,com 

Auno Toftgren  Tel: 0706 –58 96 30 

Hökgatan 15  Nästa manusstopp: 5 dec 2009 

533 33 Götene  

 

OBS! Medlemmars privatannonser publiceras utan kostnad. 

"En Västgötaspets sitter hellre i Hus-
vagnen än tränar i regn....." 
 
Hälsningar  
Sindar 
gm. 
Tommy Dahlberg 

Eva & Jazzy vann högre 

klass sök vid tävling 

den 1 maj. 

Några inskickade bilder 

Barbro och 

Cross under ett 

träningspass. 

Erika och Juni 

I utställningsringen 

 i Larv 
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NYFIKEN PÅ DE SENASTE KLUBBNYHETERNA? 
 

  Läs om kursutbud 

  Kika i ekipagegalleriet 

  Ta en titt i kalendern 

  www.gotenebk.com 

Fjärde raka DM-segern för Götene Brukshundklubb 
 

Torsdagen den 30 april var det dags för årets lag-DM i lydnad, tävlingen gick 

av stapeln på Mullsjö Brukshundklubb och nio lag från klubbarna i distriktet 

kom till start. Götene som under de tre senaste åren tagit hem segern lika 

många gånger, var laddade till tusen och sugna på fjärde raka eftersom man 

skall ta hem ”bucklan” fyra gånger för att få behålla den. 

Det var många bra lag med och kämpade om segern, men när tävlingen var klar 

stod Götene återigen som segrare! 

Torsdagskvällen bjöd på ett fantastiskt härligt väder och tävlingen genomfördes 

på ett mycket smidigt sätt, vi som åkt ner för att ”supporta” våra deltagare blev 

ej besvikna. 

Laget som representerade Götene hade tagits ut veckan före genom KM i lyd-

nad och det var alltså ettan från KM:et  Anna Gustavsson med Kiwi, tvåan Britt

-Marie Salomonsson med Jeffie och trean Cecilia Carlsson med Yatzy som var 

klubbens lag, och lagledare på DM var Sara Hellberg. 

Götene segrade alltså, med Skövde som god tvåa och Mullsjö som trea.  //BL 

Resultat DM: 

1. Götene 

Jeffie: 179.0 p 

Kiwi: 192,0 p 

Yatzy: 186,5 p 

 

Tot: 557,5 p 

 

2.Skövde: 548 p 

3.Mullsjö: 537,5 

4.Vara: 531 p 

5.Karlsborg:      

 507,5p 
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HUNDMASSAGE – FÖR ALLAS VÄLBEFINNANDE 
 
Handen på hjärtat: när gav du din hund massage sist? 

 

Nu menar jag inte att ge någon dåligt samvete. Men jag skulle gärna vilja inspi-

rera till den mycket sköna nyttighet som hundmassage innebär och sprida in-

tresse för det. 

 

Att massage är välgörande behöver jag väl inte orda så mycket om. Alla inser 

fördelarna: muskulaturen stimuleras och stärks, rörlighet, ämnesomsättning och 

blodcirkulation ökar, stressen minskar. Och så vidare. Det gäller både för män-

niskor och hundar. 

 

Våra beardisar Baron och Falstaff får massage ett par gånger i veckan. Sällan 

fullständig massage av hela kroppen. Ibland nöjer jag mig med ryggen och be-

nen. En annan gång masserar jag bröst, mage och huvud. 

 

För hundarna och mig själv är det en riktigt skön och avkopplande stund. Där-

för försöker jag se till att jag är ensam med en hund i taget, utan yttre störning-

ar. Jag är noga med att försöka ”läsa” honom: är det något han tycker är obe-

hagligt eller gör ont? Då slutar jag genast, och börjar massera någon annan 

muskelgrupp eller lägger av helt och hållet. Hunden har hela tiden sin frihet att 

gå därifrån. 

 

Jag ska berätta om några enkla rörelser och lite om hur jag använder mina hän-

der. Det kan naturligtvis inte bli en komplett eller heltäckande genomgång, bara 

några exempel. Beroende på vilken kroppsdel och vilken typ av muskulatur jag 

masserar använder jag lite olika handgrepp. 

 

Låt oss börja med ryggen: lugna stryk-

ningar med handlovarna på båda sidor 

om ryggraden. Först ett mycket lätt 

tryck, men efter hand allt djupare. Så 

slappnar hunden av och vänjer sig vid 

beröringen. Några minuter bara – eller 

så länge det känns bra för både hunden 

och mig själv. 

 

Så till nästa moment. Jag ”knådar” 

huden – som om den vore en deg – 

mellan fingrarna och handloven strax bakom hundens nacke, på sidan. Sen flyt-

tar jag greppet några centimeter längs hundens sida, och så vandrar jag hela 

vägen längs sidan ända till ryggslutet. Jag gör om samma procedur lite längre 

ner på sidan, och efter några minuter har jag gått igenom båda sidorna. Den här 
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typen av massage är bra också för bröst och magmuskler. Också på benen, och 

då börjar jag nerifrån för att öka blodgenomströmningen mot hjärtat. 

 

På lår- och sätesmuskulatur gör jag friktioner – små cirkelrörelser med fingrar-

na. Jag arbetar sakta neråt, medhårs, och börjar med mycket lätta friktioner för 

att efter hand gå allt djupare. Också nackens och käkens muskler mår bra av 

friktioner – blodcirkulationen ökar och musklerna slappnar av. 

 

Mot revben, höfter, överarmar och skuldror är vibrationer nyttiga. Fyra fingrar 

vibrerar medhårs, bara med lätt tryck, under några minuter 

 

Slutligen avslutar jag med lite lätt och behaglig öronmassage. Det är också min 

signal till hunden att nu är den sköna stunden över för den här gången. 

 

När jag masserar min hund upplever jag en mycket innerlig, nära och varm 

gemenskap. Hundmassage är nyttigt 

inte bara för hundens kroppsliga, fysis-

ka, välbefinnande. Det är också något 

mycket välgörande, psykiskt och men-

talt, både för hund och för massör. Det 

ökar märkbart livskvaliteten för båda. 

 

Försök själv får du se! 

 

Bengt Lönnerblad 

Skara 

Barons och Falstaffs husse 

Götene 

www.akessonsbil.nu  

Tel 0511-502 90  

Vi har alltid fräscha bilar i lager, 

både nya och begagnade och 

alla med garanti.  

Hunda, f´låt, Honda! 
Om hunden själv får välja!  

http://www.akessonsbil.nu
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PRESENTATION AV EN MEDLEM 
 

Hej alla! 
Anna-Karin Gagnemyr heter jag och tillsam-

mans med mig härjar två glada norfolkterri-

ers och fyra käcka katter av brokig bak-

grund. Kinne-Vedum är vår hemvist och 

självklart utgick vi från vart på kartan 

Brukshundklubben ligger när vi letade hus! 

☺ Gullan är numera drygt 4 år och hennes 

dotter Kråkan håller i skrivande stund som 

bäst på att planera för sitt tvåårskalas.  

–Vilken form av tårta det blir är ännu inte 

bestämt, men det blir frolic på toppen! 

 

Jag har varit med i Götene Brukshundklubb 

sedan 2003 (tror jag bestämt) och då var det agility och någon form av lydnad som 

gällde. Det dröjde inte så länge förrän jag började hjälpa till på kurserna och på den 

vägen är det helt enkelt. Götene Brukshundklubb är fantastisk! Visst, det vet vi ju 

alla redan, men det tål att upprepas. Stämningen på Furumossen är i en klass för 

sig! 

Som det är nu så är jag med och assisterar på någon kurs nästan varje termin, hjäl-

per agilityfolket med pyssel när det behövs och likaså hjälper jag HUS-sektorn.  

Jag har en djursjukvårdarexamen och en del beteendevetenskap i bagaget och dessa 

kunskaper har kommit väl till pass många gånger –i förebyggande syfte med infor-

mation på kurserna.  

Jag är otroligt fascinerad av samspelet mellan hund-människa / människa hund och 

tycker att det är vansinnigt roligt att arbeta med hundägare och framför allt nya 

hundägare –att få folk att ”tänka hund” är så roligt!  

 

Anledningen till att jag har norfolkterrier är egentligen att min första terrier 

(borderterrier) år 2000 skaffade sig en noffe (dom kallas så för kort) som kompis. 

Detta då bordern hade ett skadat bakben och därför behövde ha en kompis som hon 

kunde ”busa nedåt” med. Rätt som det var så fann jag mig omringad av dessa lev-

nadsglada jyckar som gör allt för att ha skoj i livet. ”Lyssna på vad matte säger? –

Javisst. Alltid göra som matte vill? –Inte om jag kommer på något bättre!”. Sådana 

är dom mina små kompisar. Jag har fött upp några kullar av noffar och ett par av 

avkommorna har ni kanske sett på klubben. Då vet ni också hur envisa dom kan 

vara… 

 

Att jag från början bestämde mig för att skaffa en terrier-ras var helt enkelt att jag 

behövde ha en hund som passade mig storleksmässigt (jag har lite trasiga grejor i 

nacken och tål inte för kraftiga ryck och för ”stort bus”), och så skulle den passa 

mig temperamentsmässigt (envis, humor, gillar att sova middag, gillar att prova på 

nya saker) och så utseendemässigt (lite hipp-som-happ med sofistikerat 

Byrackestuk, men fullt tillpiffningsbar med ett glittrande halsband).  
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PRESENTATION AV EN HUNDRAS 
 

Norfolkterriern kommer från East Anglia i England från början och härstammar 

från lokala jakt- och gårdsterrier, men raserna anses även ha inslag av flera 

andra terrierraser. Från början hade dom flesta av hundarna röd päls men nu är 

black/tan nästan lika vanligt.  

East Anglia var ett jordbruksområde där det fanns ett visst behov av duktiga 

hundar som kunde ta död på skadedjur som råttor, möss och kaniner. En del av 

de små röda var riktiga hejare på detta, andra inte. Det fanns de som hade ett 

dussin små röda terriers och gick runt på gårdar som hade problem med just 

råttor, möss och kaniner och hyrde ut sina hundars tjänster under en vecka eller 

två. De blev även populära hos studenter vid Cambridge universitet, inklusive i 

studenternas egna rum. En trevlig kompis som dessutom kunde ta död på råttor-

na var förstås trevligt att ha. Dock var de små röda inte framavlade för jakt i 

första hand, utan för att folk gillade dem helt enkelt som den attraktiva och 

trevliga sällskapshund den är.  
 

I rasstandarden kan man läsa att norfolkterriern är en av de minsta terrierna 

men en "baddare" för sin storlek. Den är en liten, låg, livlig hund, kompakt och 

kraftig med kort rygg, god massa och 

benstomme. Ärofulla ärr från hederligt 

arbete skall inte läggas hunden till last 

när den är på utställning. 
 

Till sin läggning är norfolkterriern vän-

lig, inte grälsjuk och har en robust kon-

stitution. Till sitt temperament är den 

vaken och orädd. Här skall jag väl tilläg-

ga att ”inte grälsjuk” inte innebär att 

man backar om det är någon som muck-

Tidigare har jag hållit på med allehanda sporter och var rätt så duktig på friidrott. 

Trasig nacke sätter stopp för sådana aktiviteter, men så tänkte jag att jag skulle 

skaffa en kompis som kunde hålla på med sport (läs: agility) och så kunde jag vara 

tränare helt enkelt! Otroligt smart idé, eller hur?! Nu passade ju Bordern mig bättre 

än väl eftersom hon hade trasigt knä, så vi var ungefär lika skruttiga båda två emel-

lanåt, men glada ändå på något vis. Vi hade ju varann och förstod varann precis! 

Min borderterrier var en sådan hund som man ofta refererar till som ”en sådan 

hund får man bara en gång”! 
 

Nu är noffarna ”mattes gullegrisar” och dom står för alla de ursprungliga önskemål 

jag hade på hund. Det enda som man skulle kunna önska var lite annorlunda är att 

hundarna kunde sluta envisas med att äta frukost före klockan 07, 

 varje morgon!        //Anna-Karin som önskar alla en härlig sommar!! 
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Norfolkterrier på MH-bana. Ur eget perspektiv… 

 

Jag heter Kråkan. Av ras norfolkterrier och 

nästan prexis 2 år gammal. 

Jag var i Ulricehamn och gick en MH-bana 

med andra noffar härom sistens.  
 

MH är som en standardiserad äventyrsbana för hundar där 

hunden tillåts vara hund och mattar och hussar bara är med som koppelbärare 

och vattenserverare egentligen. En beskrivare sätter kryss för hur hunden reage-

rar i olika situationer (som är samma för alla raser) och så kan man se hur man 

är som personlighet sedan och jämföra sig med andra inom sin ras. Ingenting är 

rätt eller fel, men kan vara mer eller mindre lämpligt med tanke på olika rasers 

tänkta ändamål. 

Jag gick banan helt förutsättningslöst och jag hade ingen aning om att det skul-

le vara så himlans kul! Det hände grejor hela tiden! Och folk gick med och var 

publik och imponerades av mitt mod och mina instinkter… 

 

Först så skulle man gå ”kringeli-krokar” mellan alla i publiken, och så lite 

”runt-här-och-var” och sedan landade jag glatt hos Camilla som skulle gå med 

runt på stationerna bland alla spännande saker. Hälsade en liten sväng på 

”Lasse Beskrivare” också, men han bara stod och pluttrade med sina papper så 

det hade jag inget för! 

 

Camilla gick iväg med mig och jag tänkte ”nu, nu, händer det något roligt”, 

men vi gick tillbaks till matte och så fick jag lite massage och så var den öv-

ningen klar. Jag hade tydligen både rörlig svans, fina tänder, öron och mage… 

 

Sedan började dom jiddra med en gammal trasa av något slag. Efter att jag 

hade konstaterat vad det var (jag fick liksom springa längs med ”kast-banan” 

mellan matte och Camilla och kika uppåt för att se den riktigt bra) så var det 

inte roligt längre och att ta den i munnen? –Aldrig! 

 

Efter det så skulle det hända andra saker. En liten tokig trasa som for fram i 

gräset. Trasor är jag inte intresserad av. Hade katten Savannah sprungit samma 

bana så hade alla fått se fart under tassarna på mej. Men en trasa; då springer 

jag inte. 
 

Sedan verkade det vara slut på lekarna. 

Fick stå mellan några björkar i massor av minuter och matte 

gjorde precis ingenting. Jag satt lite och vilade. Sedan nosade jag 

runt lite. Satte mej igen, och varvade lite fram och tillbaks. Här 

skulle dom tydligen se hur aktiv jag var när det inte var aktivitet på gång. Hrm. 
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Sedan fick jag (det var alltså inte slut på roligheterna) hänga med matte och 

Camilla till en skogskant och så stod vi där i godan ro i solskenet och så börja-

de någon att applådera borta i skogen. Fick sträcka på mej och så såg jag vad 

det var. Det var en stor morgonrock med luva som härjade och då blir man 

ju helt klart misstänksam. Den viftade med ärmarna och kröp ihop omvartannat 

så man fattade inte vad den höll på med. Kramper hade den tydligt. Magont? 

Sedan gömde den sig och så började någon från gömstället att fråga med pipig 

röst om det fanns någon liten vovve som ville leka med den där i skogen? 

Då fick jag springa fram och gjorde det sånär som på några centimeter. 

Under min framfart så poängterade jag att ”jag finns, är stor, är farlig och jag är 

på väg, så passa dej om det visar sig att du är elak när jag väl kommer fram!”. 

Farlig var hon som jag hittade absolut inte, men hennes lek skulle innefatta en 

jädrans trasa igen och då tänkte jag att jag hittar på något roligare. Faktiskt! 

 

Jag och matte travade sedan på i solen och så *POFF* flög en jäd-

rans läskig overall upp rätt i synen på mej! Jag hukade mig snabbt 

som ögat och stannade som en saltstod. 

Sedan blev jag förbannad rent ut sagt. Jädrans elakt att skrämmas 

på det där viset. Så under en stund så berättade jag för overallen att 

jag var sur, och först när matte satt på huk framför den och sade 

”Kråkan kom”, så gick jag fram. 

Sedan nonchalerade jag den där typen helt och hållet. 

Den var inte värd min uppmärksamhet. Jädrans typer det finns i skogen! 

 

Vi spatserade vidare och jag tänkte att jag nu skulle vara redo för vad som 

helst, men jag hade inte tänkt mig att dom skulle försöka spränga trumhinnorna 

på mej så när det razzlade till och bongade i skogen så 

flög jag några meter med en förvånad blick stadigt fästad 

mot källan till oväsendet! 

Men jag tänkte; detta måste undersökas. Matte vågade 

tydligen inte för hon stod och gned sig mot örat (hon hade alltså hört det i alla 

fall). Så jag gick fram. 

Det var bara en massa kedjor som hade ramlat ner från en tall. Inget farligt. 

Men man vet ju inte om det fanns fler kedjor i träden så när jag skulle gå förbi 

igen så gjorde jag en liten, liten omväg första gången –beredd på trumhinnepå-

verkan ännu en gång. Fast det hände inget mera. 
 

Sedan fick vi gå uppför en backe och vidare ut på gräsplanen. 

Stod där i lugn ro och så rätt vad det var så kom det fram spöken från 2 

håll! Man blir förbannad. Matte verkade inte se 

dom så jag sade till dom att hålla sig borta från 

oss! Matte släppte inte kopplet så jag hängde där 

längst fram och manade på spökena att krypa 

tillbaks in i linneskåpen, men dom verkade inte 

höra vad jag sade. 
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Då satte jag mig på mattes fot en kort, kort stund och analyserade läget. 

Insåg att jag fick ta hand om det hela (matte såg dom fortfarande inte) och kas-

tade mig ut i kopplet och lade in en överväxel i skrämsel-ljud. Jag var så jä-la 

förbannad och matte sade efteråt att hon trodde att jag skulle få en hjärtattack. 

Men det var ju menat att spökena skulle få det!!! 

Dom stannade till slut och vände bort sig från mej –tur för dom! 

Så fick jag gå fram och kolla in dom, och dom var inte så farliga. 

När jag hade kollat in det ena spöket så kom matte efter och lyfte av huvudet på 

honom och då såg jag att det var en farbror inuti det spöket och så gick vi till 

det andra spöket och gjorde likadant och där var det också en farbror. Tur för 

dom att jag kom till undsättning och dom blev räddade! 

 

Efter detta så kände jag mig rätt så nöjd. Räddat 2 människor gör att man kän-

ner sig lite stolt, och så skulle dom få mig att leka igen. Nix, pix. 

Så jag lajjade med matte lite utan fåniga trasor och så pangade det ett par 

gånger och jag hörde det såklart, men lite pang skrämmer inte mej och det 

gjorde det inte när jag vilade lite heller. 

 

När vi samlades alla efteråt så drack jag vatten och gosade med dom som hade 

varit med som publik och Lasse Beskrivare sade att 

”genom Kråkan har nu mördarhunden fått ett an-

sikte” och då skrattade alla?! 

 

När jag hade återhämtat mej lite så var jag redo för fler 

utmaningar, men då var det dags att vila i bilen. Och 

när jag väl låg där på filten så kändes det skönt att 

slappna av. Skrammel och spöken tar mer på krafterna 

än vad man tror när man är mitt uppe i det…. 

 

Nu vet ni hur det var. Skitroligt helt enkelt. 

/Kråkan 
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Lidköping 
 

ERBJUDANDE! 
 

Du erbjuds 10% rabatt på våra hundtillbehör, 
och 5% rabatt på hundfoder, 

mot uppvisande av medlemskort. 
Gäller ej redan rabatterade varor. 

 
Nu även söndagsöppet! 

 
Vi hälsar gamla som nya kunder hjärtligt 

Välkomna! 
 

Framnäs Köpcentrum 
Tel:  0510 – 245 60 

 
Öppettider; 

vard 10-18, lörd 10-16, sönd 12-16 
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Sommaren närmar sig och förhoppningsvis nåra 

lata dagar i solen! När du och jycken slår er ner i 

 hammocken, kan det vara trevligt med ett korsord. Få fram de 9 

prickade bokstäverna och kasta om dem så att de bildar ett ord = lösning-

en. Lycka till med detta mycket hemmagjorda korsord! Lös det med ett leende! 
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Skicka in lösningen (ord på 9 bokstäver), tillsammans med namn o telnr  

senast den 30 augusti 2009 till: annelie.behring@telia.com 

Vinnarna och rätt lösning presenteras i september på hemsidan: 

 www.gotenebk.com (Korsordet finns att skriva ut i A4-format på vår hemsida.) 

 

Ha en riktigt skön sommar!  //Annelie 
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FAMILJENYTT I KLUBBEN 

Inga nya valpar rapporterade, men lite annat  

smått o gott... 
 

 

Hej! 
 
Min lille man har visat sin bästa sida detta år och fått ihop 3 cert redan 
och han är bara 13 månader. Det är en riktig snygging jag fått.  
 
Han blir inte utställningschampion förrän han fått ett cert efter 2 års ål-
der. Då får han ett litet u i parentes (u) i titeln. För att få bort parentesen 
och få ett stort U så måste vi ha ett 2:a pris i öppenklass jaktprov  
för retrievers.  
 
Tror ni jag är nöjd med honom?! Han charmar alla! 
 
 
Hälsningar Liselott & Spex 
 
 
Till höger en bild på Liselotts 
ögonsten:  
Agrosofens Fiinslip ” Spex” 
född 2008 04 02  
 

 

CROSS TEXAS 

Fyllde 13 år i 

mars och är, 

trots sin akt-

ningsvärda 

ålder; ”still 

going strong” 

 

Ett stort grattis 

skickar vi till 

gamlemannen! 

Lilleman har 

hunnit bli fri-

röntgad i både 

höfter och 

armbågar. 

Dessutom är 

MH genom-

fört med gott 

resultat. 
 

Kör på! 

SPEX 
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VINTERKURS I AGILITY 
För första gången genomfördes en nybörjarkurs i agility under vintertid på 

Apelåsgård i Husaby. 

Efter ett förslag från Lotta Larsson om att köra en kurs inomhus i ridhus så 

skickade vi ut en förfrågan för att se om det fanns ett intresse för detta. 

 Och vilket intresse det fanns. Det såg man på alla anmälningar som kom in, 

när vi tagit in 12 stycken på kursen så hade vi 4 st. på reservplats samt ett antal 

samtal via telefon från folk som ville vara med. Så instruktörerna Lotta, Lovisa 

o Kjell-Ove blev jätteglada. 

Första kurstillfället var riktigt kallt säkert -8 grader i ridhuset, men detta skräm-

de varken deltagare eller hundar. De som hade kallast var instruktörerna som 

inte sprang runt o ”körde hund”. Efter 8 gånger så kände deltagarna sig motive-

rade att köra agility till våren igen! Tack alla deltagare för en rolig kurs!    

  // Kjell-Ove, Lotta, Lovisa 

Info om ungdomsverksamheten i Götene 
 

Hejsan! 
 

Nu har ungdomsverksamheten i Götene dragit igång igen. Den 22 april hade 

vi en freestylekväll för hela distriktet som Kristina höll i. Där vi fick lära 

hundarna att snurra, gå slalom mellan benen, hoppa över våra ben m.m. Kris-

tina berättade också om vad freestyle handlande om. Tack så mycket Kristi-

na!! Nästa träff blir den 13maj, då skall vi prata lite om vad ni ungdomar vill 

göra på träffarna. Har ni förslag på vad ni vill göra så skicka ett 

mail till erika.wang@telia.com 

Om ni missade träffen den 13 maj så blir nästa  

träff den 8 juni klockan 18,00. Välkomna! 
 

Hälsningar Erika och Elin. 
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Sofia och hennes Dansk-Svenska gårds-

hund Paco  

Johanna och hennes 

dvärgpudel Iza 

Nybörjarcupen i agility 6 maj Götene brukshundsklubb 
 

Nybörjarcupen i agility är öppen för agilityekipage där varken hund eller förare 

har startat tävling före. Vare sig officiell eller inofficiell. 

Cupen går runt hos klubbarna i distrikten och i år gick tävlingarna i Töreboda 

den 20 april, Hjo den 29 april, Götene 6 maj, Billingen 13 maj och finalen i 

Tibro 3 juni. 

Alla ekipage samlar poäng under hela cupen och man får poäng även om man 

blir diskad under ett lopp. Till finalen blir de som har flest poäng speciellt in-

bjudna men naturligtvis är alla välkomna att delta vid finalen. Här koras sen en 

cupvinnare i varje storleksklass. 

Den här tävlingen görs för att få nybörjarekipagen att våga ge sig ut på en täv-

ling och förhoppningsvis sporra dem till fortsatt tävlande. 

Några hemmaekipage som tävlar för Götene är: 

 

 

 

 

 

 

Domare i Götene var Börje Johansson och här 

har han domargenomgång in-

för  

kvällens tävling där det var 

Carl och hans Pomeranian Midas Sandra och hennes Tervuren Diesel  
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Nybörjar cupen höll på att försvinna från vårt 

distrikt men några entusiaster såg till att det 

blev cup av i år och deltagande på deltävling-

arna slår alla tidigare rekord vad gäller antal 

anmälda tävlande.  Därför har det blivit sena 

kvällar på dessa tävlingar nu i vår. Men vad 

gör väl det när vi har så himla trevligt tillsam-

mans. 
 

Är ni nyfikan på resultat kan ni gå in och titta 

på http://www.sbkskaraborg.com/ under sek-

torer-agility-nybörjarcup-resultat där ni kom-

mer finna resultat från de olika deltävlingarna 

och även poängställningen inför finalen. 
 

Vid pennan 

Monica Jonsson 

 

MÖSABLA´T  & KLUBBKOMPISARNA VILL  

GRATULERA VÅR SENASTE LYDNADSCHAMPION! 

BRITT-MARIE &  HENNES UNDERBARA JEFFIE 

Sandra och Diesel vann en 

 av klasserna , GRATTIS! 
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Hej på er! 
Nu närmar sig avslutningen på vårens kur-

ser. Som vanligt så har det varit fullt pådrag 

i alla kurserna . 

Denna våren har vi haft tre kurser i agility 

med fullt av inspirerade kursdeltagare, alla 

har sett att det funkar från små taxar till 

stora Rhodesian ridgeback.  

I nybörjarkursen har vi haft 8 deltagare, 

som vi hoppas kommer att fortsätta med 

agility till hösten. Kom ihåg att träning ger färdighet och ha inte för höga krav 

på hunden till en början. Hunden kommer att tycka det är jättekul när den har 

fått upp hindersuget. 

Fortsättningskursen har också lockat till sig fullt av deltagare. Där har även 

några av deltagarna varit med och startat i nybörjarcupen som pågår i vår. Vi 

hoppas att vi kommer att se flera ekipage av dessa på tävlingsbanorna. 

  

Tävlingskursen som legat nere i något år har kommit igång ordentligt denna 

vår med Monica & Sofia som instruktörer. Vi ser att ute på agilitytävlingar har 

Göteneklubben fått  flera tävlingsekipage, så tävlingskursen kommer vi att 

lägga mera krut på framöver. 

Till er som vill ut och tävla, var inte rädda för att kontakta oss! Vi är några 

som åker ut och tävlar och vi blir gärna många fler som tävlar för klubben. 
 

Vi har gjort ett inköp av en skylt som visar vilken klubb vi tillhör med vår log-

ga på. Denna kommer också att finnas med vid våra uppvisningar som vi gör 

under året. 

Det som vi har framför oss i agilityn är den traditionella uppvisningen som vi 

har i Lundsbrunn på nationaldagen. Samhällsföreningen i Lundsbrunn bokar 

oss nästan innan vi har hunnit visa upp oss, så tala om bra PR för klubben!. 

Vi kommer ut med inbjudan till detta. Det är jättekul att visa upp sig så anmäl 

er till detta!. 

Lundsbrunn verkar vara platsen för agility denna vår. Klubben kommer att 

vara på skolan och visa hur agility går till. Den 3 juni åker Kjell-Ove & Anna-

Karin med ett antal hinder till skolan där Gert-Inge har samlat ihop ett gäng 

med skolbarn som vill se och prova på agility. 

Klubben har två stycken elever på skolan som är med och tävlar & tränar agili-

ty.Vi hoppas att detta ska leda till att vi får upp mera ungdomar till klubben 

och att de ser hur kul man kan ha det med sina hundar. 

Agility sektorn har i år köpt in åtta hopphinder och ett nytt däck. Sektorn har 

jobbat hårt med att få in sponsorer till detta och lyckats kanon bra! Vi har i 

nuläget sålt sponsorplatser på  infångarna till sex stycken av dessa. Stort tack 

till alla sponsorer som kommer att synas på annan plats i denna tid-

ning. Hoppas att alla får en skön sommar!             // Agility sektorn. 
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Medlemmar i Götene BK har 

10% rabatt på hundmat hos  

återförsäljaren: 

Mörk & Söner  

På Prostgatan 3 i Lidköping hittar vi fotograf Johan. Han har fina 

erbjudanden för klubbens medlemmar, gällande fotografering av era 

4-benta älsklingar. Hans alster hittar ni på flera ställen i tidningen. 

Ovan ses Cecilia & Yatzy, Kiwi, Spex, Cross samt Evelina med Wei-

maran vid utställningen i Larv. För bokning ring: 0738-356996 
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VALLNING PÅ PUDELVIS 
 

Vi bor på egen liten gård utanför Skara tillsammans med våra 2 storpudlar och 

en dvärgpudel, en katt och 18 gutefårs tackor. 

Titt som tätt ska dessa Gutefår förflyttas mellan olika hagar, vilket aldrig varit 

några större problem då dom oftast snällt följer med den som har mathinken i 

handen. Dock krävs det alltid en person som vallar in eventuella eftersläntrare. 

Ganska ofta var det så att hundarna följde med den som gick längst bak, men 

dom höll sig oftast på betryggande avstånd från Gutefårens horn som kan vara 

ganska hårda. 

Doriz, som har lekt med lammen sen hon var liten, vet ju om att det gör ont att 

komma för nära tackorna. Hon började efter en tid att nu studsa runt fåren och 

fick dom på det sättet att börja förflytta sig något. Lika snabbt som hon studsa-

de fram mot dom vek hon undan för att parera eventuella motattacker. Men 

detta skedde till att börja med ganska okoncentrerat och ganska flamsigt. 

Detta la vi inte så stor vikt vid till att börja med, men en helg för några år se-

dan då vi lagade staket i hagen, där vi hade fåren var Doriz med. Hon studsade 

omkring, ganska långt bort i hagen där fåren höll tid. Efter att hon hållit på en 

stund så märkte vi att hon faktiskt lyckades flytta hela flocken så dom till slut 

var tätt runt omkring 

oss. Kan säga att det 

lyste lycka om Doriz . 

Hon kunde valla!  

På egetkomponerat 

pudelvis! 

Sedan dess har hon varit 

med när vi ska flytta 

fåren. Hon sköter sig 

oftast riktigt bra, förut-

om då hon blir lite väl 

ivrig som bara pudlar 

kan bli. För då kan hon 

skingra hela flocken för 

att sen se ut som ett frågetecken. Hur kunde det bli så? Därefter börjar hon 

jobba igen. 

Jag använder inga kommandon på själva vallningen då hon sköter det hon ska 

göra på egen hand. Utan det enda jag gör är i så fall att lugna henne och kalla 

in henne vid behov. 

Med detta kan man bara konstatera att våra vänner hundarna 

går att ha till det mesta och det oavsett ras. Nu behöver jag inte 

byta ut mina älskade pudlar då de fungerar alldeles utmärkt till 

både vallning och agility.  

Fast på pudelvis…. //Vid pennan matte Monica 
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KLICKERKURS 

 
Dn 28-29 mars anordnade HUS-sektorn en introduktionskurs i 

”Klickerkunskap”. Jenny Marek, som höll i kurserna, talade om beteende- 

och inlärningsteorier och hur dessa kan användas när vi vill ”klicka” vår 

hund. Vi började med ett maffigt 

teoripass som följdes upp med att 

vi fick prova att klicka varandra. 

Tro mig, det blev många skratt! 

Efter en enklare lunch  gick vi ut 

på planen och försökta omsätta 

våra nyvunna kunskaper på våra 

hundar. Målet var att få hunden att, på eget initiativ, sätta en tass på en mus-

matta. Vi upptäckte snart att det krävdes en 

riktigt rolig/god belöning för  att hunden skul-

le bemöda sig att göra det vi ville.  Det dög 

inte med blodpudding –det skulle vara Jennys 

roliga ”dong-dong-leksaker”, tyckte i varje 

fall en brun hund. Carin hade med sig Tjabo, 

som visade sig vara en hejare på att sätta tas-

sen på mattan. På bilden  står Tjabo och fun-

derar på om det är värt att sätta dit tassen!  

Se så mysigt man kan 

ha när man går  

Kontaktkurs! 
 

Rottisen Zita med sin 

 husse Åke, visar upp en 

av sin många färdigheter. 

 

Fotot är taget då gruppen 

hade spår på schemat. 
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P addor! På somrarna händer det ofta att vete-

rinären får besök av hundar som plötsligt har 

blvit lite slöa och dreglar. Inte så sällan rör det sig då om paddför-

giftning. -Akta hunden för paddor! 

Paddor har en körtel på ryggen som avsöndrar ett ämne som är 

mer eller mindre giftigt. Giftet hos svenska paddor är inte så far-

ligt, men om en hund biter tag i en levande eller död padda blir 

resultatet en kraftigt saliverande hund, och pupillerna blir påtag-

ligt små.  

Trots att det ser otäckt ut är paddförgiftning inte farligt, men kan 

vara nog så besvärande. 
  

Själv kan du inte göra något annat än att torka saliv och avvakta. 

Saliveringen upphör inom ett dygn. Om hunden blir allmänpåver-

kad eller mycket besvärad söker du självklart veterinär! 

SBK och träningsmetoder 
 

Det har skrivits en del “negativt” om SBK som klubb för alla hundägare. Det 

är mest från privata hundkursaktörer som kritik kommit, bl a anser man att 

SBK har blivit en stor godisautomat, där man mutar sina hundar för att få 

dem att utföra det föraren vill. 

Det är och förblir fel!! Det viktigaste vi har att använda oss av är rösten och 

vårt kroppsspråk. Godiset är en förstärkning av berömmet när hunden gör rätt. 

Det är väldigt viktigt att vi som hundförare lär oss att vara tydliga och få hun-

den att förstå vad vi vill. Många har inte det tålamod som krävs, utan skyller 

på hunden när det blir fel, istället för att rannsaka sig själv. Det finns inga 

genvägar, utan det är träning och åter träning som gäller för att nå resultat. 

Mängden av träning avgörs av hur samarbetet mellan hund och förare funge-

rar. Är det ett bra team, som tycker att samarbete är kul och man ser att hund 

och förare passar tillsammans, kommer man fortare fram. Andra som inte har 

förstått att det hela bygger på förtroende och samarbete behöver ofta tänka 

om och det kan ta längre tid att hitta rätt. Men om man lyssnar på goda råd 

från klubbens instruktörer och tävlingsekipage, kommer alla att lyckas. 

Viktigt är dock att tänka på, att det alltid kommer lite ”bakslag” i all träning. 

Det kan bero på att hunden kommer in i könsmognadsperioden, när alla dof-

ter som skall upptäckas gör att hunden får svårt att lyssna och vara uppmärk-

sam och tikar skall börja löpa. Då gäller det som förare att arbeta med sin 

hund på rätt sätt och inte bli arg eller att bestraffa hunden 

(fortplantningsdriften är den starkaste som finns). Om det är så att det från 

”annat håll” tycks att SBK har för snälla metoder så säger jag bara följande, 

hellre en köttbulle för mycket och en glad hund, än ingen kött-

bulle alls och bara hårda ord.  

//Barbro och Roya (som alltid uppskattar en godbit) 
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A lgblomning har blivit ett stort problem i 

Sverige. Det är inte bara hav som drabbas, 

utan även insjöar. Badglada hundar som får i sig av algrika vatten 

löper då risk att bli förgiftade. Symtomen på algförgiftning kom-

mer snabbt, i vissa fall redan inom 30 minuter. De varierar i styr-

ka beroende på hur gammal hunden är, hur mycket alger den har 

fått i sig och hur mycket den ätit innan. 

Algerna påverkar bl.a. lever, njurar och hjärta och symtom som 

kan uppstå är kräkningar, diarré, darrningar, vinglighet, klåda el-

ler irriterade ögon. 

Visar hunden upp något av dessa symtom efter att den har 

badat eller druckit på promenaden är det av yttersta vikt 

att du omedelbart kontaktar din veterinär! Har den fått i sig 

algtoxiner kan dessa snabbt leda till döden! 

SBK, klubben för alla 
 

Alla hundägare är välkomna till brukshundklubben. Det händer att alla inte 

får plats, men i Götene försöker vi ta med så många som vi kan. Det som är 

extra kul är att man möts över alla generationsgränser. Om vi tittar i våra kur-

ser så finns allt ifrån ungdomar till pensionärer. I vår har ca 140 hundar gått 

på kurs och det bjuds på många olika kurser, allt tack vara att vi har så många 

fina instruktörer som ställer upp helt frivilligt och delar med sig av sitt hund-

kunnande.  

 SBK är en frivillig försvarsorganisation och utbildar även hundar till försva-

ret och till räddningshundar. Det kanske är många som inte känner till detta. 

Vi har valpkurs, kontaktkurs, grundlydnad, tävlingslydnad i två olika steg, 

rallylydnad, aktiv promenadkurs. Vidare har vi agility; nybörjare, fortsättning 

och tävlingskurser. 

I dagens läge med debatter om aggressiva hundar och åtgärder som ibland 

inte verkar rimliga, har hundklubben en stor och viktig funktion. Att lära 

hundägarna hur man skall ta bäst hand om sin hund, lära den minst lite var-

dagslydnad (föraren alltså, så att han i sin tur lär sin hund) och även om de 

regler och lagar som gäller när man skaffar hund Man tar på sig ett stort an-

svar som hundägare. 

MEN det negativa tar ibland för stor plats, för ingen som gillar hundar kan 

undgå att se allt det positiva som en hund medför och hundens plats i samhäl-

let är nog så viktig i många officiella sammanhang såsom polisen, tullen, på 

äldreboende som sällskap till många som är ensamma. Tyvärr så syns inte 

detta på samma sätt som det negativa eftersom det inte får samma stora ut-

rymme i pressen, men vi som älskar våra hundar vet att vi ald-

rig kan leva utan dem. Ha en bra sommar och tänk på att inte 

lämna hunden i en varm bil!!     //Barbro 
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En Kontaktkursdikt 

” Ett glatt gäng Kontaktkursen under våren har gått, 

kunskaper i inkallning, nosarbete mm de fått. 

Två valpkurser slogs samman och bildade en grupp, 

resultatet blev en träningsvillig och framgångsrik trupp. 
 

Zita, Sigge, Ronja och Smilla, 

kan man inte låta bli att gilla. 

Stor-Elsa och lill-Elsa visade talang för spår, 

framgångar med detta, de säkert uppnår. 
 

Öza, Qvintus, Jessie och Swix, 

imponerade på oss med tjusiga trix. 

Cha-Cha, Molly och Nellie inte så ofta kunde vara med, 

men vi hoppas de återkommer och då med besked! 
 

Amigo, Nisse och Egon, de lockats av dofter från tikar, 

medan gruppen sina kunskaper på planen berikar. 

Alla tappert har kämpat med övningar och läxor, 

inte lätt att ha att göra med två halvgalna ”häxor”. 

 

Men utvecklingen har varit enorm, 

ni har tagit oss båda med storm! 

Vi er till hösten kommer sakna, 

när kurslivet återigen vakna.. 

 MOLLES KRÖNIKA 
 

Jag och Kråkan har under två terminer haft förmånen 

att träffa flera härliga ekipage, som vi följt genom 

valp– och kontaktkurs. Vi har provat ett litet nytt sätt 

att hålla dessa kurser. 2 mindre valpkurser slogs 

samman till 1 kontaktkurs och vi hade, i våras, möj-

lighet att ta vid, där vi slutade i höstas, då vi redan 

kände alla ekipage och de kände oss. Alla hade dess-

utom samma förutsättningar inför ”Kontakten”, vil-

ket har underlättat planeringen av övningarna. Vi har varvat promenader i sko-

gen, stationsövningar på planen med gruppövningar vid fikat. Läxor har utde-

lats till varje gång och framför allt har vi haft riktigt roligt!  

Jag har haft så mycket med kursen att göra, så denna krönika blir lite förkortad. 

Måste dock få skicka min beundran till Jeffie, som är min stora idol!   

Lydnadchampion redan på femte försöket i elitklass, det är häftigt!!! 
 

Nu ska det bli skönt med sommarlov!         //Voff Molle 
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Från AnneSofie har vi fått ett recept på en god dip/grillsås till 
sommaren. 
Såsen passar till både kött, fisk eller sallad. 
Lycka till och smaklig måltid! 
  

Dip/Grillsås 
3 dl gräddfil 
ca1/2 påse soltorkad tomat 
1-2 vitlöksklyftor 
Italiensk salladskrydda 

Paprikapulver 
Fetaost (den äkta) ca 150 g 

Strimla tomaten fint, pressa vitlöken och blanda det med gräddfil och kryddor. 
Smula ner fetaosten tills såsen fått en bra koncistens. 
Låt den stå kallt en timma, rör om och smaka av innan servering. 

Redaktörens ruta 
Den som väntar på något gott…. Till slut blev den klar! 

Tack för alla ”sista minuten-bidrag”. Enjoy! Annelie 

Förhoppningsvis alla till klubben återvänder, 

och vi våra varmaste lyckönskningar sänder; 

-Att fortsatt träning blir rolig för förare och hund, 

förutsättningarna finns, utan tvekan en sekund! 
 

Tack för detta underbara år, 

minnet hos oss för alltid består, 

av mysiga hundar, hussar och mattar... 

ja´, vi tror att ni fattar!” 
 

Glad Sommar önskar Annelie, Anna-Karin, Molle & Kråkan 



28 

Adress Porto 

 

            

Qvintus-dvärgtax stannar upp mitt i spåret 

och önskar alla, 

 GLAD SOMMAR! 

Ansvarig utgivare Môsablat: Annelie Behring o Auno Toftgren   

Nästa manusstopp:  5 dec 2009 


